fides est creatura credēs. Et fm hō diffinit  
 fides p̄ Dion. c. vii. de diuinis noib: vt  
 refert brūs Tho. ij. q. iij. art. j. fides ē  
 manens credentiū fundamētū: collocans  
 eos in f̄itate: z in ip̄is veritatē. In q̄ qdē  
 diffinitōe est notandū circa illd qd dicit:  
 credentiū Qui sunt credēs: q̄ fidem ha  
 bent. Pro cur? intellectu est notanduz: q̄  
 de rōne cuiuslibet habitus est obiectū for  
 male. Obiectū aut̄ formale fidei includit  
 duo. Prīmū est f̄itas p̄ma siue diuina: fm  
 q̄ manifestat in sc̄pturis sacris z doctria  
 ecclē. Scdm̄ est q̄ f̄itas illa p̄ma sit nō  
 v̄ita: q̄ vt dicitū est sup̄ fides est argumē  
 tū nō apparētū. Quocientūq̄ q̄ aliqd p̄  
 dicitur: duoq̄ deficit: deficit p̄sequer obie  
 ctum formale fidei: z p̄sequer ip̄e habitū  
 fidei. Et id̄ brūs Tho. dr. ij. q. v. art. ij.  
 q̄ si aliqd credit articulos fidei p̄ter vnū:  
 dicit: q̄ de nullo articuloz habz fidē: sed  
 solū op̄inōem. Ratio est: quia omēs art  
 culi fidei habēt vnū fundamētū. I. ineffa  
 bilem f̄itatem diuinā. Qui q̄ non credit  
 vnū articulu fidei: iā nō credit fundamen  
 tū: iō de nullo habet fidem. Da similitu  
 dinē de domo in q̄ essent duodecim came  
 rarū dom? esse fundata sup̄ vnā colūna.  
 Nam colūna illa d̄strupta: nō solū vna ca  
 mera: s̄z tota dom? corruit, z sic oēs came  
 re cadunt. Sic de fundamēto fidei. z in  
 religio de illo qui p̄tinaciter tenent. Naz  
 si quis p̄tinaciter nō teneret: sed putaret  
 aliqd p̄tra aliq̄ articulu fidei: iam non  
 esset hereticus s̄z errans: fm̄ brm̄ Thomā  
 vbi s̄. Perrinacia em̄ facit hereticū. xxiij  
 q. j. Dicit aplūs. Lōcor. Innocē. in c. j. d̄  
 summa trini. z fide cathol. q̄ dicit: q̄ si q̄s  
 falsē opinat aliqd p̄tra illd qd tenet ecclē  
 sia: putat em̄ ecclēiam sic tenere: z suaz op̄i  
 niōem fidei ecclēie supponit: nō est hereti  
 cus: nec peccat. Item si teneret p̄tra def̄i  
 nitatiōem vniuersalis ecclēie. Nā si ali  
 qua ecclēia particularis d̄terminaret ali  
 qd qd esset erroneum z alienū a fide: non  
 p̄turo esse hereticum illū qui teneret cōtra  
 d̄terminatiōem illius ecclēie: quia h̄ v̄i  
 detur p̄tinere ad ecclēiam romanā vel ad  
 papam: sicut z cetera cause maiores. extra  
 de baptisimo. c. Daloz. quia ecclēia vni  
 uersalis errare nō p̄t: iuxta illd: Ego pro  
 te staui Petre vt non deficiat fides tua.

Lu. xxi. Et Ioan. xvi. Cum venerit ille  
 spiritus f̄itatis docebit vos oēm f̄itātē.  
 Eodem mō nō est fides in illis q̄ clare vi  
 dent f̄itatem p̄mā: sicut patz in ch̄io: in q̄  
 nunq̄ fuit fides: etiā cū ess̄z hic mortalis  
 Sic z angeli beati z anie beate nō habēt  
 q̄ ad actum: eo q̄ videant deū facie ad fa  
 ciem. In. j. Lōunt. xij. Cū venerit qd  
 p̄fectū est: euacuabit qd ex parte ē. Erat  
 tamē in angelis fides in p̄ma sui p̄ditōe  
 anteq̄ p̄firmarent in gratia vel laberent  
 in culpam: p̄supposito q̄ angeli fuerāt cre  
 ati in gratia. Et idem dicendū est de hoīe  
 ante p̄tīm q̄ habebat fides: vt ponit brūs  
 Tho. ij. q. v. ar. j. Sic est fides in hoīb  
 viatoribz z etiam d̄natis: licz sit in illis  
 informis fides. Sic etiā est fides i demo  
 nis: iuxta illd Jacobi. ij. Et demōes cre  
 dit z p̄tremiscunt: sed alio mō q̄ in hoī  
 bus fidelibz. quia in hominibz fidelibz f̄i  
 des est voluntaria. Voluntas em̄ mouet  
 intellectū ad assentiēdū his q̄ per affectū  
 ducunt ad bonū. In. Aug. dr q̄ credere ē  
 cum assentiōe cogitare: vt dr brūs Tho  
 mas. ij. q. ij. art. j. sed fides demonū est  
 q̄dam mō coacta. Vidēt em̄ demōes m̄  
 ea manifesta indicia e quibz p̄cipiunt do  
 ctrinam ecclēie esse a deo z p̄sequer eē ve  
 ram. Et iō demones p̄ ora arreptitorum  
 clamabāt ch̄m esse filium dei: iuxta illd  
 Luce. itij. Exibāt aut̄ demonia a multis  
 clamātia z dicētia: quia tu es filius dei.  
 Et increpās nō sinebat ea loqui: quia sc̄  
 ebant ip̄m esse ch̄m. Nota sc̄ebāt. l. cog  
 noscebant p̄ fidem. Vel dicit q̄ illud/ qz sc̄  
 ebant/ ponat materialit: vt sit sensus. non  
 sinebat ea loqui: h̄ v̄ic qz sc̄ebāt ip̄m zē.  
 Percipiūt q̄ demōes doctrinā ecclēie eē  
 a deo: q̄uis ip̄i res ip̄as quas ecclēia do  
 cet nō videant: puta deum esse trinum. vl  
 vnum: vel aliū hm̄ōi: vt ponit brūs Tho  
 mas. ij. q. v. ar. ij. Quarta causa ē f̄i  
 nalis completiua: q̄ est vita eterna: iuxta  
 illud Ioan. ca. vlti. Hec aut̄ scripta sunt  
 vt credatis quia Iesus est filius dei: z vt  
 credentes vitam habeatis in noīe ipsius.  
 per fidem em̄ inchoat in nobis vita eter  
 na. Propter qd vocat aplūs fidem substā  
 tiam rerū sperandarū: vt dicitur est sup̄.  
 quia: s̄ p̄ma inchoatio rerum sperandarū  
 in nobis est per assensum fidei: q̄ virtute